
COMUNE DI GUAGNANO
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  94 del  29/07/2015

OGGETTO: CONFERMA TARIFFE TOSAP, IMPOSTA PUBBLICITÀ E PUBBLICHE AFFISSIONI
PER L’ANNO 2015.

L'anno  2015 il giorno  29 del  mese di  luglio alle ore  13:00,  nella sala delle adunanze del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei sigg.

P A

1 Ing. Fernando LEONE X

2 Dr. Antonio SORRENTO X

3 Dr. Danilo VERDOSCIA X

P A

4 Sig. Salvatore CREMIS X

5 Sig. Andrea LEUCI X

Partecipa il segretario comunale Dott. CUNA Davide.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere Favorevole.

Addì, __/__/____

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr.ssa Cosima CARBONE

( FIRMA DIGITALE )

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere Favorevole.

Addì, __/__/____

 IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
f.to CARBONE Dott.ssa Cosima

( FIRMA DIGITALE )

Delibera di GC n.94  del  29/07/2015  Pag. 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 504, e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Decreto Legislativo 15-12-1997, n. 446;

Visto l’art. 1 c. 169 della legge 296/2006 gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai 

tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 

previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché 

entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di 

mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di 

anno in anno;

Visto che il Ministro dell’Interno con decreto del 13 maggio 2015 ha ulteriormente differito al 30 

luglio 2015 il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2014 degli enti locali, 

di cui all’articolo 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Vista la  delibera  G.C.  n.  140 del  18.09.2014 di  conferma  delle  Tariffe  TOSAP, Imposta  sulla 

Pubblicità e Pubbliche affissioni;

Visto il comma 123, art. 1, L. 220/2010 (LEGGE di Stabilità 2011) che testualmente recita: “Resta 

confermata,  sino all’attuazione del federalismo fiscale,  la sospensione del potere delle regioni e 

degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote di tributi ad essi 

attribuiti con legge dello Stato, di cui al comma 7 dell’Art. 1 D.L. 27 maggio 2008 n. 93, convertito 

con modificazioni, della legge 24 luglio 2008, n. 126, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla 

tassa sui rifiuti solidi urbani (TARSU) e per quelli previsti dai commi dal 14 al 18 dell’art. 14 del 

D.L. 78/2010, convertito, con modificazioni, della legge 30 luglio 2010, n. 122.

Dato atto che, ai sensi dell’art 13, comma 15 del D.L. 201/2011:

- a decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle 

entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero dell’economia e delle finanze, 

Dipartimento  delle  finanze,  entro  il  termine  di  cui  all’articolo  52,  comma  2,  del  D.  Lgs. 

23/12/1997, n. 446, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per 

l’approvazione del bilancio di previsione;

- il Ministero dell’economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito informatico, le deliberazioni 

inviate dai Comuni;

Delibera di GC n.94  del  29/07/2015  Pag. 2 di 6



- che tale pubblicazione sostituisce l’avviso in Gazzetta Ufficiale previsto dall'art. 52, comma 2, 

terzo periodo, del D. Lgs. 23/12/1997, n. 446;        

 

Visto il Decreto legislativo n. 507/93 che disciplina l’applicazione della Tassa Smaltimento rifiuti 

solidi urbani, della Tassa per le Occupazioni di Spazi e Aree Pubbliche e dell’Imposta Comunale 

sulla Pubblicità e pubbliche affissioni;

Considerato che si rende necessario procedere alla conferma delle tariffe per l’Occupazione di 

suolo pubblico, dell’imposta di pubblicità e delle pubbliche affissioni per l’anno 2015 ai sensi del 

D.Lgs.n.507/93;

Acquisito il parere del revisore dei conti n. 16. del 27.7.2015;

Acquisiti i prescritti pareri espressi ai sensi dell'art.49 e 147 bis del D.Lgs.267/2000;

D E L I B E R A

 Di confermare per l’anno 2015 le tariffe applicate nell’anno 2014, per la Tassa per le Occupazioni 

di Spazi ed Aree Pubbliche e per l’Imposta Comunale sulla Pubblicità e pubbliche affissioni.

 

 

 

 

Delibera di GC n.94  del  29/07/2015  Pag. 3 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Prenotazione spesa
Cap. Art. anno Importo

                                                   

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere Favorevole.

Addì, __/__/____                                                                               IL RESPONSABILE DELL'AREA
FINANZIARIA
                                                                                             CARBONE Dott.ssa Cosima

Delibera di GC n.94  del  29/07/2015  Pag. 4 di 6



Verbale letto, confermato e sottoscritto

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Ing. LEONE Fernando f.to Dott. CUNA Davide

RELATA  D I    P U B B L I C A Z I O N E
Si certifica che copia della presente deliberazione e' stata affissa all'Albo Pretorio del Comune il 
30/07/2015 e  vi  resterà  per  15 giorni  naturali  e  consecutivi  ai  sensi  dell'Art.  124 c.1 – D.Lgs. 
18/8/2000, N° 267.
    
GUAGNANO, lì  

Il Messo Comunale  IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa Simona SPAGNOLO f.to Dott. CUNA Davide

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione della stessa ai 
sensi dell'articolo 135 del D.Lgs. 267/2000.

Guagnano, Lì 30/07/2015
 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. CUNA Davide

ESEGUIBILITA' DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 267/2000.

GUAGNANO, Lì _________________

 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. CUNA Davide

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio

GUAGNANO, LI _________________

 IL SEGRETARIO COMUNALE

Delibera di GC n.94  del  29/07/2015  Pag. 5 di 6



Dott. CUNA Davide

Delibera di GC n.94  del  29/07/2015  Pag. 6 di 6


	COMUNE DI GUAGNANO
	PROVINCIA DI LECCE


